«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2012 года                                                                                                           № 88

О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 26.04.2011 № 53

Руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.03.2012  № 38 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 мая 2011 года № 79 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и урегулированию конфликта интересов»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 53 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Югорска и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 24.10.2011 № 106, 29.02.2012 № 13) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.05.2011 № 79 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и урегулированию конфликта интересов»;

1.2.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Югорска и урегулированию конфликта интересов (приложение 1).»;

1.3.Пункт 2 решения изложить в  следующей редакции:

«2.Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации города Югорска и урегулированию конфликта интересов  (приложение 2).»;

1.4. Пункт 3 решения изложить в  следующей редакции:

«3.Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Югорска и урегулированию конфликта интересов  (приложение 3).»;

1.5. В приложении 1 к решению:

1.5.1. В пункте 1.1. раздела 1:

- слово «Указами» заменить словом «Указом»;

- слова «от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» заменить словами «постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23 мая 2011 года № 79 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и урегулированию конфликта интересов.»;

1.5.2.Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и органов местного самоуправления города Югорска, настоящим Положением.»;

1.5.3. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В органах местного самоуправления образуются два состава комиссии, один из которых рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и   урегулированию конфликта интересов в отношении главы администрации города Югорска, а другой – муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Югорска.»;

1.5.4. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В состав комиссии входят:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии), руководитель кадровой службы и (или) представитель кадровой службы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, муниципальные служащие из юридического (правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления;

б) представитель Контрольно-счетной палаты города Югорска;

в) представитель (представители) научных организаций и образовательного учреждения среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которого связана с муниципальной службой.

Дума города Югорска может принять решение о включении в состав комиссии:

г) представителя общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от города Югорска;

д) представителя общественной организации «Всероссийский совет местного самоуправления;

е) представителя Общественного совета города Югорска.

Лица, указанные в подпунктах  «в», «г», «д» и «е» настоящего пункта включаются в состав комиссии по согласованию с организацией, деятельность в которых они осуществляют.»;

1.5.5. В абзаце втором подпункта 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 слова «утвержденный решением Думы города Югорска (приложение 3 к решению Думы города Югорска от 26.04.2011 № 53 «О комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в городе Югорске»)» заменить словами «утвержденный нормативным правовым актом органа местного самоуправления города Югорска,»;

1.5.6. В пункте 6.6 раздела 6 слова «абзацем 3» заменить словами «абзацем 2»;

1.5.7. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных абзацем 3 подпункта 4.1.2 и подпунктом 4.1.3 настоящего положения, комиссия принимает соответствующее решение.»;

2.Приложение 2  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.Приложение 3  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                 Р.З. Салахов

«18 »_декабря 2012 года

(дата подписания)

                                                                             Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от18 декабря 2012 года № 88

                                                               Состав комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации города Югорска и урегулированию конфликта интересов

Заместитель председателя Думы города Югорска, замещающий должность на постоянной основе – председатель комиссии

Председатель контрольно-счетной палаты города Югорска – заместитель председателя комиссии

Начальник отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Советник главы города Югорска

Помощник главы города Югорска

Представитель общественной организации «Всероссийский совет местного самоуправления» (по согласованию)

Представитель бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

                                                                                                    Приложение 2 к решению

                                                                                                    Думы города Югорска

                                                                                                    от 18 декабря 2012 года № 88

                                                               Состав комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Югорска и урегулированию конфликта интересов

Заместитель главы администрации города Югорска, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы – председатель комиссии

Начальник юридического управления – заместитель председателя комиссии

Специалист-эксперт управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель председателя Думы города Югорска, замещающий должность на постоянной основе

Председатель контрольно-счетной палаты  города Югорска

Начальника управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов

Представитель бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

Представитель общественной организации «Всероссийский совет местного самоуправления» (по согласованию)